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„Dwójka” łączy się z kosmosem

fot. SP nr 2 w Kolbuszowej 

W sobotę, 5 lipca grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej udała
się na Politechnikę Rzeszowską, aby wziąć udział w niecodziennym wydarzeniu –
warsztatach  organizowanych  przez  Polską  Agencję  Kosmiczną  (POLSA),
Europejską Agencję Kosmiczną (ESA) oraz Ministerstwo Rozwoju i  Technologii.
Punktem  kulminacyjnym  tego  wydarzenia  było  połączenie  i  rozmowa  z  dr.
Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim z Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS).

Podczas  warsztatów  uczniowie  wzięli  udział  w  zajęciach  inżynieryjnych  i
konstruktorskich  o  tematyce  kosmicznej:  projektowanie  i  druk  3D,  osłona
termiczna  pojazdów  kosmicznych,  rakiety  pneumatyczne,  warsztaty
konstruktorskie.

Całemu wydarzeniu towarzyszył piknik edukacyjny podczas którego można było
podglądnąć tor łazików, skorzystać z foto budki kosmicznej i VRów, spróbować
liofilizowanej  żywności,  poznać  pracę  kół  naukowych  PRz.  Były  także  symulatory
lotu,  warsztaty budowania robotów z klocków LEGO i  mobilne planetarium od
Podkarpackiego Centrum Nauki „Łukasiewicz”.

Najważniejszą  częścią  wydarzenia  było  połączenie  z  Międzynarodową  Stacją
Kosmiczną (ISS) i rozmowa z dr. Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim. Połączenie
przebiegło bez zakłóceń. Nasz kosmonauta starał się wyczerpująco odpowiadać na
pytania zadawane przez uczniów (uczniowie i  ich pytania zostały wyłonione w
konkursie  organizowanym  przez  POLSA).  Wszyscy  zgromadzeni  byli  pod
wrażeniem wiedzy jaką posiada dr Uznański-Wiśniewski, a także tego jakim jest
sympatycznym człowiekiem.

Uczniowie wrócili do domów pełni wrażeń i nowej wiedzy.

Dziękujemy Politechnice Rzeszowskiej  za to  niebywałe wyróżnienie  jakim było
zaproszenie naszych uczniów do wzięcia udziału w tak niecodziennym wydarzeniu.

Przejazd na miejsce wydarzenia był zapewniony dzięki  uprzejmości Burmistrza
Kolbuszowej i Fundacji na Rzecz Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej.

Tekst i zdjęcia: Szkoła Podstawowa nr 2 w Kolbuszowej
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